АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛЬНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от31 марта 2015 года № 10

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», а также распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления  в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями», Администрация Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области постановляет:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области (приложение 1).
2. Разместить на официальном сайте Администрации Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Сальновского сельсовета
Хомутовского района Курской области                                                         С.В.Полесков

Приложение 1
к постановлению Администрации
Сальновского сельсовета Хомутовского района
от 31.03.2015 года №10

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Сальновского сельсовета Хомутовского района Курской области.

	 № п/п
	Наименования муниципальной услуги

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  Администрации Сальновского сельсовета  Хомутовского района Курской области и предназначенных для сдачи в аренду

	1.
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории  Сальновского сельсовета Хомутовского района  Курской области

	1.
	Снижение брачного возраста

	1.
	Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копийг

	1.
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством

	1.
	Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах и адресов земельным участкам, установление нумерации домов

	1.
	Продажа находящегося в муниципальной собственности Администрации Сальновского сельсовета  Хомутовского района  Курской области муниципального имущества;

	1.
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности  Администрации Сальновского сельсовета Хомутовского района , в пользование на основании договора водопользования

	1.
	Назначение, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в Администрации  Сальновского сельсовета  Хомутовского района Курской области

	1.
	Предоставление водных объектов в пользование на основании решения о предоставлении водных объектов в пользование, находящихся в муниципальной собственности

	1.
	Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, установка специальных информационных знаков вдоль берегов водных объектов, в соответствии с полномочиями муниципальных образований

	1.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельского поселения на  которых расположены здания, сооружения;

	1.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	1.
	Продажа земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сальновского сельсовета  Хомутовского района на торгах и без проведения торгов

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность  на  которые не разграничена, на территории Сальновского сельсовета Хомутовского района  гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории  Сальновского сельсовета в  аренду на торгах и без проведения

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сальновского сельсовета  Хомутовского района в постоянное (бессрочное) пользование;

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сальновского сельсовета  Хомутовского района  в безвозмездное пользование

	1.
	 Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сальновского сельсовета Хомутовского района гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;

	1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и (или) государственная собственность на которые не разграничена, на территории Сальновского сельсовета Хомутовского района отдельным категориям граждан в собственность бесплатно;

	1.
	Предоставление отдельным категориям граждан, нуждающимся в жилых помещениях, жилых помещений по договорам социального найма

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	1.
	 Организация  ритуальных услуг и содержания мест захоронения